
 

Universidade Estadual de Maringá 

 

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

Avenida Colombo, 5.790 – CEP 87020-900 – Maringá – PR  
Telefone: (44) 3011-4239 

Site: http://www.prh.uem.br – E-mail: sec-drh@uem.br 

 
 
 

PORTARIA Nº 483/2025-PRH 

 

 
O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e 
considerando o Edital n.º 031/2025-PRH e o contido no protocolo n.º 23.532.154-8,  
 

RESOLVE 

 
Homologar o resultado final do teste seletivo regulamentado pelo Edital n.º 
031/2025-PRH para contratação de professores temporários, em conformidade com 
o Edital n.º 145/2025-PRH, publicado no Suplemento de Concurso Públicos do Diário 
Oficial do Estado n.º 11906, de 21/05/2025, exceto para a área de conhecimento ou 
matéria (03) Clínica Médica e Semiologia de Pequenos Animais. 

 

Maringá, 29 de maio de 2025. 
 
 
 
 

 
José Maria de Oliveira Marques 

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 


